ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по внесению изменений в  Генеральный план Троснянского сельского поселения, по проекту правил землепользования и застройки Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области.

  12 декабря 2013 года

  с. Тросна, ул. Советская, д. 15 здание Троснянского районного Дома культуры - 11 часов 00 минут;
  д. Сомово Троснянского района здание Дома культуры - 15 часов 00 минут;
  д. Ладарево Троснянского района здание бывшей Гранкинской основной  общеобразовательной школы - 17часов 00 минут.

  На обсуждении присутствовали:
  Председатель - Глава Троснянского сельского поселения – Т.А.Базукина;
  Члены комиссии:
  Ведущий специалист администрации сельского поселения В.Ю.Божко
  Юрисконсульт администрации сельского поселения – И. В. Буравлев;
  Главный специалист–инженер-строитель администрации Троснянского района-Медынцева Г.М.
  Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Троснянского района – А. А. Кондрашкова;
  Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия  администрации Троснянского района – А. А. Губина.
  1. Участники публичных слушаний:
с. Тросна – 15 человек;
д. Сомово- 2 человека;
д. Козловка - 1 человек;
д. Ладарево – 2 человека;
(список регистрации прилагается)
  На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:
  1. Картографические материалы Генерального плана Троснянского сельского поселения.

  Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса по  внесению изменений в  Генеральный план Троснянского сельского поселения.
1. Рассмотрение вопроса по проекту правил землепользования и застройки Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области.
  Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний – Т. А. Базукина. Она сообщила, что публичные слушания проводятся на основании постановления Администрации Троснянского сельского поселения от 02 октября  2013 № 43 «О назначении публичных слушаний» в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, с Решением Троснянского сельского Совета народных депутатов от 08 мая 2010 года № 70 «Об утверждении положения «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Троснянском сельском поселении Троснянского района Орловской области».
  Протокол публичных слушаний ведет Божко В.Ю.
  Медынцева Г.М. ознакомила присутствующих с составляющими элементами Генерального плана Троснянского сельского поселения, представил на обсуждение:

Сводные схемы:
д. Барково
д. Ефратово
д. Гранкино
д. Игинка
д. Ильино-Нагорное
д. Корсаково
д. Козловка
д. Красногорская
д. Ладарево
д. Ладаревские Выселки
д. Лаврово
д. Малая Тросна
д. Нижняя Морозиха
д. Новые Турьи
д. Покровское
д. Разновилье
д. Саковнинки
д. Средняя Морозиха
д. Сомово
с. Тросна поселения
д. Верхняя Морозиха
д. Верхнее Муханово
д. Хитровка
д. Яковлево
Содержание (Обоснование)
Схему административных границ
Схему территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного, технического и биологического характера
Схему функциональных зон с. Тросна
Схему функциональных зон Троснянского поселения
Схему границ территорий и земель с. Тросна
Схему границ территорий и земель Троснянского поселения
Схему развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения с. Тросна
Схему ограничений использования территорий с. Тросна
Схему ограничений использования территории Троснянского поселения
Схему ограничений использования территорий Троснчнского поселения (2)
Схему развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения поселения
Схему развития объектов транспортной инфраструктуры с. Тросна
Схему развития объектов транспортной инфраструктуры поселения
Схему с отображением результатов анализа комплексного развития территории и размещения объектов капитального строительства местного значения Троснянского поселения

  Сообщила, что в соответствии с действующим законодательством и Поручением Президента РФ №1831 от 02.08.2013 года, п.2д, а также Указом Губернатора №489 от 26.11.2012 года с целью строительства на территории Орловской области мемориального комплекса «Соборовское поле», внести изменения в границы населенного пункта с.Тросна.
  Председатель Базукина Т.А.. пояснила, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложила перейти к вопросам и обсуждению.

  В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило.
  Председателем Т. А. Базукиной поставлены на голосование следующие вопросы:
1. О внесении изменений в Генеральный план Троснянского сельского поселения.
1. Проект правил землепользования и застройки Троснянского сельского поселения.
  За предложение проголосовали:
  «За» - 20 чел.
  «Против» - 0 чел.
  «Воздержалось» - 0 чел.
   Заключение:
  1. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки Троснянского сельского поселения Троснянского района Орловской области, по внесению изменений в Генеральный план Троснянского сельского поселения, проведены в соответствии с действующим законодательством.
  2. Предложение по проекту правил землепользования и застройки Троснянского сельского поселения, о внесении изменений в Генеральный план Троснянского сельского поселения принято единогласно.
Председательствующий на публичных слушаниях _______Т. А. Базукина

Протокол  вела                                                                ________    В.Ю.Божко